
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA CULTURE 

Arrêté du 30 avril 2025 modifiant l’arrêté du 5 mars 2025 autorisant au titre de l’année 2025 
l’ouverture d’un concours externe et d’un concours interne pour l’accès au corps d’ingénieur 
des services culturels et du patrimoine, spécialité services culturels 

NOR : MICB2512366A 

La ministre de la culture, 
Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret no 98-898 du 8 octobre 1998 modifié portant statut particulier du corps des ingénieurs-économistes 

de la construction et du corps des ingénieurs des services culturels et du patrimoine ; 
Vu le décret no 2004-1105 du 19 octobre 2004 modifié relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 

fonction publique de l’Etat ; 
Vu le décret no 2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes requises pour se 

présenter aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique ; 
Vu le décret no 2020-523 du 4 mai 2020 modifié relatif à la portabilité des équipements contribuant à 

l’adaptation du poste de travail et aux dérogations aux règles normales des concours, des procédures de 
recrutement et des examens en faveur des agents publics et des candidats en situation de handicap ; 

Vu le décret no 2024-759 du 7 juillet 2024 fixant les conditions de recours à la visioconférence pour 
l’organisation des voies d’accès à la fonction publique ; 

Vu l’arrêté du 2 juillet 2024 fixant les règles d’organisation générale, la nature, les programmes des épreuves des 
concours de recrutement dans le corps des ingénieurs des services culturels et du patrimoine ainsi que la 
composition du jury ; 

Vu l’arrêté du 8 juillet 2024 fixant les conditions et les modalités de recours à la visioconférence pour 
l’organisation des voies d’accès à la fonction publique ; 

Vu l’arrêté du 5 mars 2025 autorisant, au titre de l’année 2025, l’ouverture d’un concours externe et d’un 
concours interne pour l’accès au corps d’ingénieur des services culturels et du patrimoine, spécialité services 
culturels, 

Arrête : 
Art. 1er. – Après l’article 11 de l’arrêté du 5 mars 2025 susvisé, sont ajoutés deux articles ainsi rédigés : 

« Art. 11-1. – En vue de l’épreuve orale d’admission du concours externe, les candidats déclarés admissibles 
établissent une fiche de renseignements. 

« Les candidats devront télécharger leur fiche de renseignements : 
« 1o Soit sur le site des concours du ministère de la culture à l’adresse suivante : https://www.culture.gouv. 

fr/Nous-connaitre/Emploi-et-formation/Concours-et-examens-professionnels/Filiere-technique-et-surveillance/In-
genieur-des-services-culturels-et-du-patrimoine ; 

« 2o Soit dans leur espace candidat de l’application Cyclades à la rubrique “Les formulaires”. 
« Cette fiche de renseignements complétée devra uniquement être téléversée dans l’espace candidat de 

l’application d’inscription Cyclades à la rubrique “Mes justificatifs”, au plus tard le 14 octobre 2025, avant minuit, 
heure de Paris (date et heure de téléversement faisant foi). 

« Conformément à l’arrêté du 10 juin 2024 susvisé, l’absence de fiche ou sa transmission après cette date (le 
cachet de la poste ou date de téléversement faisant foi) entraîne l’élimination du candidat. 

« Art. 11-2. – En vue de l’épreuve orale d’admission du concours interne, les candidats déclarés admissibles 
établissent un dossier de reconnaissance des acquis de l’expérience professionnelle. 

« Les candidats devront télécharger leur dossier de reconnaissance des acquis de l’expérience professionnelle : 
« 1o Soit sur le site des concours du ministère de la culture à l’adresse suivante : https://www.culture.gouv. 

fr/Nous-connaitre/Emploi-et-formation/Concours-et-examens-professionnels/Filiere-technique-et-surveillance/In-
genieur-des-services-culturels-et-du-patrimoine  ; 

« 2o Soit dans leur espace candidat de l’application Cyclades à la rubrique “Les formulaires”. 

4 mai 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 54 

https://www.culture.gouv.fr/Nous-connaitre/Emploi-et-formation/Concours-et-examens-professionnels/Filiere-technique-et-surveillance/Ingenieur-des-services-culturels-et-du-patrimoine
https://www.culture.gouv.fr/Nous-connaitre/Emploi-et-formation/Concours-et-examens-professionnels/Filiere-technique-et-surveillance/Ingenieur-des-services-culturels-et-du-patrimoine
https://www.culture.gouv.fr/Nous-connaitre/Emploi-et-formation/Concours-et-examens-professionnels/Filiere-technique-et-surveillance/Ingenieur-des-services-culturels-et-du-patrimoine
https://www.culture.gouv.fr/Nous-connaitre/Emploi-et-formation/Concours-et-examens-professionnels/Filiere-technique-et-surveillance/Ingenieur-des-services-culturels-et-du-patrimoine
https://www.culture.gouv.fr/Nous-connaitre/Emploi-et-formation/Concours-et-examens-professionnels/Filiere-technique-et-surveillance/Ingenieur-des-services-culturels-et-du-patrimoine
https://www.culture.gouv.fr/Nous-connaitre/Emploi-et-formation/Concours-et-examens-professionnels/Filiere-technique-et-surveillance/Ingenieur-des-services-culturels-et-du-patrimoine


« Ce dossier complété devra uniquement être téléversé dans l’espace candidat de l’application d’inscription 
Cyclades à la rubrique “Mes justificatifs”, au plus tard le 14 octobre 2025, avant minuit, heure de Paris (date et 
heure de téléversement faisant foi). 

« Conformément à l’arrêté du 10 juin 2024 susvisé, l’absence de dossier ou sa transmission après cette date (le 
cachet de la poste ou date de téléversement faisant foi) entraîne l’élimination du candidat. » 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 30 avril 2025. 

Pour la ministre et par délégation : 
La sous-directrice du pilotage et de la stratégie, 

A DE MARTIN DE VIVIES  

4 mai 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 14 sur 54 


	14-Arrêté du 30 avril 2025 modifiant l’arrêté du 5 mars 2025 autorisant au titre de l’année 2025 l’ouverture d’un concours externe et d’un concours interne pour l’accès au corps d’ingénieur des services culturels et du patrimoine, spécialité services culturels

